
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 4 августа 2020 г. № 353 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в Порядок и условия  

предоставления ежемесячной выплаты на детей  

в возрасте от трех до семи лет включительно  

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31 

марта 2020 г. № 384 «Об утверждении основных требований к порядку назначения и 

осуществления ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от 3 до 7 лет 

включительно, примерного перечня документов (сведений), необходимых для 

назначения указанной ежемесячной выплаты, и типовой формы заявления о ее 

назначении» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок и условия предоставления ежемесячной выплаты на детей 

в возрасте от трех до семи лет включительно, утвержденные постановлением 

Правительства Республики Тыва от 8 апреля 2020 г. № 141, изменение, дополнив 

пунктом 31.1 следующего содержания:  

«31.1. При расчете среднедушевого дохода семьи не учитываются доходы 

членов семьи, признанных на день подачи заявления о назначении ежемесячной 

выплаты безработными в порядке, установленном Законом Российской Федерации 

«О занятости населения в Российской Федерации». К указанным доходам относятся 

доходы, предусмотренные подпунктом «а» пункта 21 Основных требований к 

порядку назначения и осуществления ежемесячной денежной выплаты на ребенка в 

возрасте от трех до семи лет включительно, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации 31 марта 2020 г. № 384.». 



2 
 

 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и действует 

до 31 декабря 2020 г. включительно. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     Ш. Кара-оол 

 

http://www.pravo.gov.ru/

